[image: image1.jpg]

                                             проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

____2018  № ___
О внесении изменений и дополнений в

 Положение о  порядке приватизации
объектов муниципальной собственности
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", протестом Сланцевской городской прокуратуры от 28.04.2018 № 07-90-2018/36, совет депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке приватизации объектов муниципальной собственности   Черновского  сельского поселения  Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов от 28.04.2015 № 41 следующие изменения и дополнения:
1) пункт 1.3.2 читать в следующей редакции:
«1.3.2. Имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в государственную или муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится государственное или муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования государственных и муниципальных унитарных предприятий).»;
2) в подпункте 11 пункта 1.4  слово «открытого» исключить;
3) пункт 2.1 читать в следующей редакции:

«2.1. Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального закона;

юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.

Понятия "группа лиц" и "контроль" используются в значениях, указанных соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.»;
4) в пункте 2.3  слово «Открытые» исключить;

5) в пункте 4.2:

-  слова «открытых» исключить;
- подпункт 5 читать в следующей редакции:

«5) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в государственной собственности акций акционерных обществ;»;

6) в пункте 4.4.1:

- слова «открытого» и «открытым» исключить;

- первый и второй абзацы читать в следующей редакции:

«Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается  на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет".

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальный сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенный Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт в сети "Интернет") не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".

Решение об условиях приватизации государственного и муниципального имущества размещается в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этого решения.

 Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных  Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества , следующие сведения:»;
- одиннадцатый абзац читать в следующей редакции: «исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;»;
- после шестнадцатого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества.»;

- после двадцать второго абзаца дополнить абзацем следующего содержания: «адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность и промежуточная бухгалтерская (финансовая) отчетность хозяйственного общества в соответствии со статьей 10.1  Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества;
- двадцать девятый абзац читать в следующей редакции:

«сведения о предыдущих торгах по продаже данного имущества за год, предшествующий дню его продажи, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).»;

7)  пункт 4.4.2 читать в следующей редакции:

«Информация о результатах сделок приватизации государственного или муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня совершения указанных сделок.

 К информации о результатах сделок приватизации государственного или муниципального имущества, подлежащей размещению в порядке, установленном первым абзацем пункта 4.4.2, относятся следующие сведения:

- наименование продавца такого имущества;

- наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

- дата, время и место проведения торгов;

- цена сделки приватизации;

- имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, за исключением предложения победителя продажи (в случае использования закрытой формы подачи предложений о цене), или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи (в случае использования открытой формы подачи предложений о цене);

- имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.»;
8) пункт 5.4 читать в следующей редакции:

«5.4. Продолжительность приема заявок на участие в аукционе должна быть не менее чем двадцать пять дней. Признание претендентов участниками аукциона осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока приема указанных заявок. Аукцион проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками аукциона.»;

9) в пункте 5.6 вместо цифры «10» читать «20»;

10) в пункте 5.14 вместо слова «пятнадцати» читать «пяти»;

11) пункт 6.4 читать в следующей редакции:

«Продолжительность приема заявок должна быть не менее чем двадцать пять дней. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Признание претендентов участниками продажи посредством публичного предложения осуществляется в течение пяти рабочих дней с даты окончания срока приема заявок. Продажа посредством публичного предложения проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов участниками продажи посредством публичного предложения.»;

11) в пункте 6.4.1 вместо цифры «10» читать «20»;

12) в пункте 6.13 вместо слова «пятнадцать» читать «пять»;

13) в пункте 7.7 вместо слова «15-ти» читать «пяти».
    2. Опубликовать настоящее решение  в приложении к газете « Знамя труда» и разместить на сайте муниципального образования.

    3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                            М.А. Филиппова